DOMINICA XV. POST TRINITAT.

Galat. 5. **S**i spiritu viuimus, spiritu & ambulemus, &c. Triperi-
ta est hęc lectio, fratres chariss. Primò enim nos horta-
tur Apóst. ad spiritualē vitā. Secūdo ostēdit quę vita sit spi-
ritualis. Tertiò præcipit, vt subditi magistris suis spiritua-
libus omnia bona sua cōmunicēt. Hortās ergo nos Apo-
stolis primò ad spiritualē vitā, ait: *Si spiritu viuimus, spi-
ritu & ambulemus.* Quatuor modis, fratres mei, accipi-
modis in scriptura accipitur spiritus. Quatuor modis, fratres mei, accipi-
tur hoc nomē Spiritus in sacra scriptuta. Quandoq; enim
ponitur ad significandū spiritū humanum: vt quādo dicitur,
quod homo cōstat ex corpore & spiritu. Quādoq; ve-
rō ponitur ad significandum partem ipsius spiritus: supe-
riorem scilicet rationem, vt ibi. Spiritus quidē promptus
est, caro autem infirma. Quandoq; vero ponitur ad signi-
ficandum interiorem literā intellectum: vt ibi, litera oc-
cidit, spiritus autem viuiscat. Quandoque etiam poni-
tur ad significandum spiritum sanctum. Spiritus ergo se-
cundum primam acceptiōnem, cōserit nobis, vt etiam vi-
uamus

Mat. 26.

Luc. 24.

2. Cor. 5.

uamus corporaliter. Secundum verò secundam & tertiam
& quartam acceptiōem, confert nobis, ut viuamus spiri-
tualiter. Ait ergo Apostolus, *Si spiritu viuimus, spiritus*
& ambulemus. Ac si aperte dicat, si nec spiritualiter, nec
etiam corporaliter possumus viuere, nisi ex spiritu, secun-
dum spiritus, non secundum carnis voluntatem opere-
mur. Non simus ergo fratres mei, similes Adæ, qui abiit
in cōsilio impiorum, suggestionibus scilicet vxoris & ser-
pentis consentiendo, sed potius tentationes diaboli repel-
lentes, carnem nostram ieiuniis & macerationibus coga-
mus consilio spiritus obedire.

Sequitur pars secunda, in qua ostendit Apostolus, quæ
vita sit spiritualis: ea scilicet quæ via fugit, & virtutes se-
quuntur, Vnde & subdit, *Non efficiantur manus glorie cupi-
di, subaudis nec cæterorum vitiorum.* Sed ideo hic potius
ponit vanam gloriā: quoniam ea præcipue viros spiritua-
les solet impugnare, qui habēt multa bona vnde glorientur.
Est enim vana gloria, quādo aliquid de bono quod ha-
bet vel habere videtur, nō Deo, sed sibi met gloriā tribuit,
vel querit, vel recipit. Ideo autē dixit de bono quod ha-
bere videtur, quoniam hypocrita etiam de bono quod si-
mulat humānā gloriā captat. Cæteri, si gloriantur de bo-
no quod habēt, (de bono dico spirituali vel corporali) sed
de corporali bono gloriantur & superbiunt, tantū secula-
res & bruti homines. De spirituali verò bono, plerunque
ipsis magnis & spiritualibus viris accrescit gloria & elatio.
Sed iutorum omnium, aliij de bono quod habent, sibi met
attribuunt gloriam, à se, vel ex meritis suis illud se habere
putantes. Alij verò exterius humanam captant gloriā, &
si non sit qui eos laudet, ipsi seipso laudare nō erubescunt.
Alij autē sunt, qui etsi de bono suo laudem humanā non
querunt, tamen ab alijs oblatam recipiunt. Qui quanuis
ad laudē sibi oblatam erubescant, & se fateātur indignos,
tamen intus ad auditam laudem animus gaudet & glo-
riatur. Hæc autem gloria inanis siue vana dicitur: quia
à gloria vera æternæ retributiones cassatur. Vnde Do-
minus de huiusmodi ait: receperunt mercedem suam, *Mat. 5.*
gloriam scilicet temporalem quam quæserunt, non eter-
nam. *Inuidicem, inquit, provocantes, iniuicem iniudentes.*

HOMILIAE

Proprium est gloriosorum hominum, ut alios prouocent ad contentionem & certamen: ut in ipso certamine apparet superiores. Quod si eos superare non valent, iniurient, & de bono eorum cruciantur. Nos ergo fratres charissimi de bono si quod facimus: nec intus in nobis gloriemur: nec exterius ventilu humanæ gloriolæ captemus, nec oblatum recipiemus: sed laudantis verba interrumpamus, dicentes: Non laudaueris hominem in vita sua, lauda post mortem. Tunc enim nec laudans adulatur, nec laudatus tentatur. Sed quoniam non sufficit vitia cauere, nisi etiam bona faciamus, addit Apostolus: *Fratres, si p̄eoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos qui spirituales estis, instruite huicmodi in spiritu lenitatis.* Hoc taur autem hic nos ad cōpassionem, & ad instructionem delinquentium: quod maximi meriti esse testatur Iacobus, dicens: Si quis conuerterit peccatorē ab errore viæ suæ, saluabit animam eius à morte, & operit multitudinem peccatorum. Porro aliter corripiendi sunt fortiores & sapientiores, quando peccant: aliter fragiliores & rudiores: aliter qui peccant ex p̄econsideratione: aliter qui ex p̄eoccupatione: aliter qui in pluribus: aliter qui in vino: aliter qui faciunt quod non deberent: aliter qui non faciunt quod deberent, quod est delictu. Qui enim fortior & sapientior est: vel qui peccat ex p̄econsideratione: vel qui peccat in pluribus: vel qui facit cōtra p̄eceptū manifeste, grauius arguedus est. *At si homo, id est, fragilis, fuerit p̄eoccupatus subito, nō in pluribus, sed in aliquo delicto: vos qui spirituales estis, ad quos scilicet pertinet peccantes corrigeat: instruite huicmodi, & hoc in spiritu lenitatis:* non eos scilicet deridendo vel execrando, vel ad desperationem provocando (ut quidā solent) sed potius ad p̄enitentiā exemplo peccatorū conuersorū trahēdo, & veniam promittēdo. Considerans, inquit, te ipsum, ne cōtenteris. Ac si dicat, cūm cōsideras homines, cōsidera quoq; te ipsum, qui homo & fragilis es, & similiter potes tentari, vel iam tentatus es. Et in te addisce, qualis inter cæteros esse debes. Nihil enim fratres charissimi plus mouet hominē ad pietatē & compassionem, quam proprij periculi consideratio. Hinc est quod Dominus Petru principem Apostolorū, primū per-

Iacob. 5.

permisit cadere, ut videlicet in seipso disceret quomodo cæteris misereri deberet. Alter, inquit, alterius onera portare, & sic adimpleris legem Christi. Est onus peccatorum, & est onus necessitatum: est & onus molestiarum. Onus ergo fratres mei, peccatorum proximi portemus, pro eis orando, eos corripiendo, & ad emendationem vocando. Sic enim fecit Christus: qui non solum peccata nostra tulit, orando, corripiendo, & ad emendationem vocando, sed etiam pœnâ pro eis in suo corpore portando. Ipse est agnus qui tulit peccata mundi. Onus quoq; necessitatum proximi portemus, ejus indigentias & afflictionibus cōpatiendo, consulendo, & subueniendo. Sic enim fecit & docuit Christus, qui indigentias & afflictionibus humanis cōpassus est, cōsuluit & subuenit. Onus etiâ molestiarû proximi nostri portemus: indignationes, cōtumelias, & iniurias ab illis nobis illatas æquanimiter patiendo, & pro eis affectuose orando. Sic enim fecit & docuit Christus, qui persequitorû odia, cōtumelias & iniurias passus & cōpassus est: reddens pro odio dilectionem: pro cōtumeliis orationem: pro iniuriis beneficētiam. *Si quis autē, inquit, existimat se aliquid esse (cūm nihil sit) ipse se seducit.* Generaliter fratres mei, hoc verū est: *Quia si quis se existimat aliquid esse, in quo nihil est, ipse utiq; se seducit.* Si quis existimat se non egere aliorum auxilio, ipse se seducit. Si quis existimat se ex meritis suis aliquid esse, vel respectu aliorū, ipse se seducit: Et huiusmodi, *Opus suum probet vniuersitas: & sic gloriam in seipso tantū habebit, & non in altero.* Porro opus probū & probatū est, quando & in genere est bonū, & in intentione, & à vanâ gloria vel superbia est incorruptū. Multi quippè faciunt opus bonū in genere, sed distortum intentione: vt ille qui facit eleemosynā propter vanam intentionē. Multi quoq; faciunt opus bonū in genere, & rectū intentione: sed corruptum à vanâ gloria vel superbia, vt quando scilicet ex latere se adiungit vanâ gloria in faciendo, vel post factum. Quando autem in ipsa intentione est vanâ gloria, facti sunt hostes in capite: quādō verò se adiungit rectae intentioni nostrae: iuxta iter scandalum posuerunt nobis, quando verò sequitur post factū, calceano nostro insidiati sunt. *Qui ergo opus suū probat* *Psal. 139.*

HOMILIAE

in genere, & in intentione, & in cōseruatione, ille, inquit, gloriā in seipso tantū habebit: Non ait à seipso, quia à Deo tantū gloria vera est. Sed in ipso, id est, in conscientia sua: non extra. Quod exponens subdit, & nō in altero: id est, non ex malorum, vel minus honorū cōparatione, vel ex adulatorū laudatione, vt pleriq; faciunt, sibi gloriā attribuentēs: Qui enim ita gloriatur, decipitur. At qui de bono sibi à Deo dato, gloriatur in Deo, apud seipsum bēnē agit. Vnde Apostolus, Gloria, inquit, nostra, testimoniū est conscientiæ nostræ. Nunquid maius malum vel minus bonum aliorū est laus nostra? minimē. *Vnusquisque enim omis suum portabit.* Non est autem fratres, hoc cōtrarium ei quod superius dictū est, Alter alterius onera portate. Hoc enim dictū est contra illos, qui ex alieno peccato, se vel laudari vel maculari putant. *Vnusquisq; enim onus, id est, pœnā substinebit pro peccato suo, nō alieno:* nisi forte alienum peccatum per cōsensum vel per incuiam faciat suum. Illud verò dictum est, contra illos qui adeò duri sunt, quod nesciunt cōpati proximorū indigentię vel fragilitati: Nos quoq; fratres ita compatiamur peccatoriis, quod eorū peccatis per consenſum non inuoluamur: & ita refugiamus proximorum peccatis inuolui, quod eis per compassionem approximet.

Cor. 8. Sequitur pars tertia, in qua præcipit Apostolus, vt subditi omnia bona sua communicet spiritualibus magistris suis, dicens: *Communicet autem is qui catechizat, id est instituitur verbo, ei qui se catechizat in omnibus, quod etiam Dominus in Euangelio præcipit.* Quare? Tripli ratione. Primo quia debitū est. Vnde Dominus, Edentes, inquit, & bibentes quæ apud illos sunt. Dignus est enim operarius cibo suo. Et Apostol. Si vobis, inquit, spiritualia seminauimus: magnum est si vestra carnalia metamus. Etsi **Luc. 10.** Dominus in lege, Non alligabis, inquit, os boni triturāti. Secundò quia expediens est. Si enim necesse esset spirituali magistrum esse sollicitum pro necessariis corporis, impediretur à lectione, & oratione, & prædicatione, & à ceteris spiritualibus studiis, in quibus propter subditos debet vigilare. Propterēa vt esset expeditus ad spiritualia, præcepit Dominus, vt à subditis acciperet necessaria. *Vn-*

Cor. 9.

Deut. 25.

de

de & in eo superfluitas capillorū & barbe resecatur: ne vi-
sum vel auditū, vel ceteros eius sensus impediāt: vt p hoc
intelligat à se debere resecari exteriorū curarū superflui-
tatē. Tertiō, quia utile est. Utile est enim secularibus per-
sonis, vt per subministratiō temporalium, se participes
faciant meritorū spiritualiū virorū. Vnde Dominus, Qui
respirat, inquit, Prophetā in nomine Prophetæ, mercedem *Mat. 10:8*
Prophetæ accipiet. Non ait mercedem pro Prophetæ rece-
pro, sed mercedē Prophetæ. Qui enim Prophetā vel præ-
dicatore sustētāt, ne à spirituali opere deficiāt: quodāmo-
do mercedē Prophetæ facit suam. Hinc Dominus per si-
gnificationē inter utiles vel fructiferas arbores etiā vlmū
ponit, dicens, per Esaiā: Dabo in solitudine Cedrū, & spi-
ram, & mirtū, & lignum oliue: ponam in deserto abietē,
vīnum, & buxū simul. *Esa-4:4* Quā quis enim vlmus sit sterilis, ta-
men vitem cum fructibus solet sustinere. Per quod signifi-
catur, quod inter spirituales viros in Ecclesiā Gentī Dō-
minus seculares personas ponit, qui quanuis nō habeant
fructum spiritualium virorū, tamen spirituales viros cum
fructibus suis, beneficiis temporalibus sustētant. Sed quia
quidam subditū auari solent se excusare per inopiam, sub-
dit, *Nolite errare*, Deus non irridetur, quasi dicat excusan-
do, vos hominem fallere potestis, non Deum. Et propte-
re bona quae potestis, facere debetis: *Quia qui in hac vita*
nō seminat bona, in alia vita non potest metere bona.
Vnde & subdit: *Quae enim seminauerit homo hæc & me-*
tet. Nam qui seminat in carne, id est, qui carnalia & mala
opera facit, le carne metet corruptionē, id est, peccātū. Et qui
seminat in spiritu, id est, qui secundū voluntatem spiritus
operatur, de spiritu metet vitā æternā. Bonū ergo facientes
nō deficiamus. Tempore enim in suo metemus nō deficiētes.
quasi dicat, q nō deficit in satione, nō deficiet in missione.
Faciamus ergo, inquit, *bonū ad omnes*: supple quod possu-
mus: & cuius vauumquemq; egere vedemus. *Quod autem*
legitur: benefac iusto, & non dederis impio: nō nature,
sed impietati auxiliū denegat faciendū. Sed cum omnibus *Luc. 18:8*
benefacere debemus maximē tamē ad domesticos fidei.
Cū enim & Iudeis & Paganis bonū facere debeamus, ta-
mē præcipue Christianis, & inter ipsos Christianos, eis q

HOMILIAE

magis fraternitate, sanguine, familiaritate, nobis cōiuāti sunt: ordinatā enim debemus habere charitatē. Itaq; fratres, viscera benignitatis & pietatis erga omnes habeamus, iuuantes hunc re, hunc verbo, hunc protectione, hūc consilio, hunc correctione, hunc admonitione, omnes vero voluntate & oratione quatenus hīc largē seminantes, in æterna largius metere mereamur: per Dominum nostrum Iesum Christum, qui cum Patre & Spiritu sancto viuit & regnat Deus, per omnia secula seculorum. Amen.

Dominica XV. POST TRINIT.

Mat. 6.

Tres ho-
minum
species.

Ioan. 8.

Nemo potest duobus dominis seruire. Sicut ex hac sancti Euāgelij lectione fratres chariss. nobis innuitur, tres sunt hominū species. Alij c̄hīm seruiūt Deo: alij mundo: alij vtriq; seruire volūt, sed nō possunt. Porrò Deo seruiunt, qui ei toto corde & principaliter adhārēt, & ei obsequuntur, quæ seruitus beata & desiderabilis est & benedicta: nam scriptū est, Deo seruire, regnare est. Mundo vero seruiunt, qui ei principaliter adhārent, & cupiditatibus obsequuntur: quæ seruitus infelix est & misera. Nam scriptū est, Qui facit peccatū, serinus est peccati. Et quot viitiis peccator famulatur, tot dominiis dæmonis subiugatur. Deo autē & mundo seruire volūt simul, qui volunt sequi partim iussa Dei, partim cupiditates seculi. De qualib⁹ Salomon, Væ, inquit, homini ingredienti duabus viis. Duabus vīis graditur, qui vult gaudere cum seculo, & cū Deo: qui vult facere quæ sunt mundi, & quæ sunt Dei. Cūm dico mundū, mundi concupiscentiā intellige. Contra quos primò hīc ostēdit Dominus neminē posse duobus dominis seruire. Secundò sollicitudinē mundanā prohibet. Tertiò quid quererere debeamus, ostēdit. Ait ergo, Nemo potest duobus dominis seruire, contrariis. Aut enim alterum odio habebit, id est, diabolum siue mundum: & alterum, id est, Deum, diligit, aut alterum, id est, diabolum, sustinebit: & alterum, id est, Deum, contemnet. Eleganter loquutus est sustinebit. Nemo enim diabolum diligit, quamuis eius faciat voluntatē. Sed sicut aliquis amās ancillam alicuius tyraanni, non tyrannū diligit, sed propter amorē ancillæ, duram eius patitur seruitur. Ita homines mundani non diligunt diabolū, sed propter amorē mundanę voluptatis.

cius

eius sustinent tyrannidē. Non autem ait, *Deum odio habet*, quia vix conscientia alicuius Deū potest odiſſe , à quo habet esse viuere & sapere. Sed propter amorē mundi eum contēnit. *Qui autē sint illi duo Domini, exponit*, cū subdit: *Nō potestis Deo seruire & Mānū non ē i. diuitiis. Mā-*
mōn enim dicitur dæmō, qui laggerit hominibus, amorē
diuitiarū. Non autem ait, non potestis Deo seruire, & do-
minari diuitiis, nā hoc fideles possunt. Vos ergo fratres,
qui habetis mundanas possessiones, diutias, vxores, & li-
beros, notate quæ hīc dicūtur: pēsate in animo vestro quæ
hic dicuntur: Si enim principaliter Deo adhæretis, & eum
diuitiis, vxoribus, liberis, & honoribus præfertis, malētes
omnia perdere quā Deū offendere, Deo seruitis, & recte
viuetis. Si autē (q̄ absit) amore diuitiarū, honorum, con-
iugii, & liberorū, Deo præfertis: eligentes potius offendere
quā illa dimittere, nō Deo, sed mōdo seruitis, facti serui
miseri & miserabiles, nō solū mundi, sed etiam diaboli.

Sequitur pars secunda, in qua prohibet Dominus solici-
tudinē temporaliū, dicens: *Nō ergo solliciti sitis anima & ve-*
stræ quid manducetis, aut corpori vestro quid induamini.
Non autē ait, nō sitis prouidi, nō enim prouidentia tem-
poralis, sed sollicitudo prohibetur. Porro sollicitudo est quæ
amorem & intentionem æternorum in nobis suffocat &
extinguit. Vnde alibi in parabola dicit, quod exortę spinæ
suffocauerunt verbū Dei. Promidere vero secundū Deum
vnde tribuamus nobis & nostris & etiā pauperibus neces-
saria, bonū est. Quod vero alibi dicitur, *Nolite cogitare de*
crastino: cogitare ponitur pro futuro remoto, vel pro so-
licitum esse: contra illos, qui necessaria in multos annos
coacuerant. Quod vero de cibo, vel vestimēto solliciti esse
non debemus, probat à maiori subdens. Nonne anima, i.
vita, plus est quā esca: & corpus plusquā vestimentū? Ac si
diceret: Deus qui dedit nobis maiora. i. vitā & corpus: da-
bit quod minus est, id est, victum & vestitum. Rursum pro-
bat à minori nos de victu non debere sollicitos esse, cū
subdit: Respicite volatilia cœli, quoniam non seruant, neque
metunt, neq; congregant in horrea: & Pater vestor cœlestis
pascit illa, nonne vos pluris magis estis illis? id est, maioris
pretij apud Deum. Ac si diceret, Si Deus dat volatilibus

Luc. 8.

Mat. 6.

HOMILIAE

cibum sine sollicitudine eorum, quanto magis dabit cibum vobis, qui utique estis rationabiles, ad imaginem Dei facti. Mystice vero per volatilia, vani & mali homines huius mundi accipiuntur, qui volitant per curiositatem: eleuantur per superbiā, deponuntur in terrā per cupiditatem: non de labore suo vivunt, sed de alieno per rapacitatem. Quibus si Dominus sui contēptoribus dat cibum, quanto magis fidelibus suis? Rursus quod de vestitu non debeamus esse solliciti, probat à minori, dicens: Considerate lilia agri, quoniam modo crescunt: non laborant neque nent. Dico autem vobis, quod nec Salomon in omni gloria sua cooperatus est sicut vnum existens. Ad literā nulla purpura vel sericū, quo Salomon, vel aliquis gloriōsus in mundo vestitus est, potest floribus comparari. Quid enim ita candet ut liliū? Quid ita rubet, ut rosa? Si autem, inquit, foenū agri quod hodie est, et crassitudo eius in cibis mittitur, Deus sic vestit, quanto magis vos modicæ fidei subaudis vestiet: & hic ueste temporali, & in futuro stola immortalitatis? Mystice vero per lilia accipiuntur potentes & gloriōsi huius mundi homines: qui in crassitudine mundi nati, crescunt in mundo per altitudinem honorū: florent per prosperitatē temporalē: non laborant, neque nent: quoniam in labore hominū non sunt, & cū hominibus non flagellabuntur: idēo tenuit eos superbia, operti sunt iniquitate sua, &c. Et si Deus superbos & gloriōsos homines huius seculi sic vestit, qui utique fœnū sunt: quia omnis caro fœnum, omnis gloria eius, tanquam flos agri. Et cras in cibarium æternæ damnationis mittentur, quanto magis vos cultores suos? Sed valde pensandum est fratres mei, quod eos qui solliciti sunt de vieti, vel de uestitu, dicit esse minime fidei. Qui enim magnae fidei sunt, sciunt proculdubio Deum omnia necessaria prouisurum. Ergo fratres, si timitis necessaria before vobis, minimæ fidei estis.

Sequitur pars tertia, in qua ostendit Dominus quid pertinet debamus, cū subditur, Primum quod rite regnum Dei et iustitia eius. Primum enim, id est principaliter regnum Dei, quod quotidie in oratione dominica rogamus vobis, tanquam premium & metā petere debemus. Et iustitia eius: i.e. virtutes & bona opera quae sunt viæ eudiad regnum Dei. Et haec, inquit, omnia, videlicet temporalia viæ presenti necessaria,

Psal. 72.

Esa. 40.

cessaria, adiicietur vobis, scilicet tanquam incidētia: nō enim propter se, sed propter æterna sunt petenda. Sicut enim satellites Regis stipendia militiae, nō reputant in laboris remunerationē, ita nec nos fratres, necessaria vita temporalis debemus reputare in remunerationē premij: quis enim (teste Paulo) militat suis stipendiis vñquā? Si ergo fratres *z. Cor. 9.*
Christo militamus, non de stipendijs, sed de promerendo præmio solliciti simus. Ipse enim rex regē prouidet & hic stipendia militibus suis, & in futuro reseruat æterna præmia Dominus noster Iesus Christus, qui cū patre & S. sancto viuit & regnat Deus, per omnia secula seculorum. Amen.

DOMINICA XVI. POST TRINITAT.

Obsecro vos ne deficiatis in tribulationibus meis pro *Ephe 3.*
z. *vo* *Ephe 3.*
bis, que est gloria vestra, &c. In hac lectione fratres charis hortatur Apostolus Ephesios, & per eos quoslibet nostrum, ad constantiam & fortitudinem fidei, spei, & charitatis, & hoc modo. Primo obsecrat eos ne deficiant in tribulationibus. Secundo ostendit se orare pro fortitudine & perfectione eorum. Tertio gratias agit Deo, qui potens est dare suis melius quam ipsi sciunt postulare. Apostolus igitur propter Euangelium positus in vinculis, timens ne tribulationes illatae magistro, fierent timor & debilitas discipulorum: quos non poterat verbo, confortat scripto. In quo certe fratres ostenditur mira charitas Apostoli, qui de constantia discipulorum, magis quam de vinculis suis sollicitus erat. Ait ergo, Obsecro vos, & de vobis, ne scilicet deficiatis in tribulationibus meis. i. propter tribulationes meas, quae utiq; sunt pro vobis, id est, propter fidem vobis prædicatam: mihi illatae, que est gloria vestra, id est, non deficere in tribulationibus, vel meis, vel vestris, est gloria vestra. Fortes enim in certamine milites sunt apud Deum gloriosi. Et econtrario formidolosi & deficientes erunt inglorii. Sicut enim fornax aurum, ita tribulatio probat iustum. Vnde non debetis mirari fratres mei, si Dominus sinit tribulari & flagellari suos in mundo. Aurū enim purum esse nequit, quod carnis nō excoquit. Obsecro ergo & ego vos cum Apostolo fratres mei, ne deficiatis in tribulationibus: si quę mihi vel vobis vel etiā sanctioribus viris cōtingat: quoniam cœlestis faber *vafz*